

Serviciul Medical al MAI
SPITALUL

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Sistemul Avertizare

Valoarea de deviz 1 352 564,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	683,0000	20,571	14 049,789
	7123010010200	Betonist	h-om	40,9800	84,97	3 482,071
	2811236832352	Burghiu widia	buc	215,1450	1,50	322,718
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	40,9800	250,00	10 245,000
		<i>Total</i>	Lei			14 049,789
		<i>Fondul social</i>	24 %			835,697
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			22,590
		<i>Cheltuieli directe</i>				14 908,076
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 161,671
		<i>Total</i>				17 069,747
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 024,184
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				18 093,931 3 482,071
		2. Lucrari de montare				
2	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc	1,0000	62,411	62,411
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,390
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,0000	0,01	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	0,01	0,012
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	0,01	0,009

1	2	3	4	5	6	7
	5	Masa utilajului	t	0,0270	0,01	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,000
3	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze ((Controler de alarm? vocal?))	buc	1,0000	695,965	695,965
	1	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	125,30	0,376
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,90	2,360
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0300	102,30	3,069
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	65,00	10,400
4	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Modul deextindere a Zonelor)	buc	1,0000	416,666	416,666
	1	Muncitor	h-om	7,0000	57,66	403,620
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	0,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0040	125,30	0,501
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,01	0,003
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0400	102,30	4,092
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,450
5	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc	1,0000	224,482	224,482
	1	Muncitor	h-om	2,5000	84,97	212,425
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 870,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	125,30	0,200
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,90	1,770
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0160	102,30	1,637
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,450
6	10-01-039-03	Piese diverse: Cortar de perete (coltar) separat - Consola de Microfon	buc	1,0000	67,829	67,829
	1	Muncitor	h-om	0,7100	84,97	60,329
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0500	150,00	7,500
7	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere	buc	683,0000	85,945	58 700,544
	1	Muncitor	h-om	683,0000	84,97	58 034,510
	1100014	Tirfon	100 buc	7,5130	0,01	0,075
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva	1000 m	3,4150	0,01	0,034

1	2	3	4	5	6	7
		putreziri, marca "PIPTO", sectiune 1x1,5 mm2				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	10,2450	65,00	665,925
8	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,7900	5 338,081	4 217,084
	1	Muncitor	h-om	38,7890	84,97	3 295,901
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	3,2232	65,00	209,508
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0012	12 000,00	14,400
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1659	65,00	10,784
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8848	202,30	178,995
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	20,2240	24,00	485,376
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8848	25,00	22,120
9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	2,0000	35,634	71,268
	1	Muncitor	h-om	1,2360	57,66	71,268
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	0,00	0,000
	4110006	Apa distilata	kg	5,6000	0,00	0,000
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	0,00	0,000
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0020	0,00	0,000
10	08-02-402-2	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm2	100 m	44,0000	2 217,015	97 548,642
	1	Muncitor	h-om	496,3200	84,97	42 172,310
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	83,6000	54,00	4 514,400
	1019852	Vopsea	kg	17,6000	35,00	616,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	7,0400	12,30	86,592
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,8800	25,00	22,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	18,0400	12,30	221,892
	5009623	Banda "K226"	100 m	2,2000	65,00	143,000
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	13,2000	65,00	858,000
	5009837	Compozitie de etansare	kg	316,8000	36,00	11 404,800

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,0400	65,00	457,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	72,1600	202,30	14 597,968
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	140,3600	21,00	2 947,560
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	118,8000	24,00	2 851,200
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	143,0000	65,00	9 295,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	72,1600	102,00	7 360,320
11		Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1.5 mm ² +0.8 mm	m	4 400,0000	22,270	97 988,000
	CMB-004-31	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1*2*1.5	m	4 400,0000	22,27	97 988,000
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	28,3100	2 749,729	77 844,827
	1	Muncitor	h-om	368,9359	84,97	31 348,483
	CMB-5972/1	Canale din masa plastica - Canal cablu , 25x17 mm(complet)	m	2 831,0000	8,50	24 063,500
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	buc	5 662,0000	0,01	56,620
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	172,1248	65,00	11 188,112
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	172,1248	65,00	11 188,112
		<i>Total</i>	Lei			337 837,718
		<i>Fondul social</i>	24 %			32 721,119
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			9 894,301
		<i>Cheltuieli directe</i>				380 453,138
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			103 616,877
		<i>Total</i>				484 070,015
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			29 044,201
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				513 114,216 136 337,996
		3. Utilaje si materiale				
13	Rack 12 U	Dulap Telecomunicatii LINEA W	buc	1,0000	3 564,000	3 564,000

1	2	3	4	5	6	7
		6U 600x450 GF 18U				
	12U	Dulap Telecomunicatii LINEA W 6U 600x450 GF 18U	buc	1,0000	3 564,00	3 564,000
14	PC-364	Controler de alarm? vocal? VA-6200MA	buc	1,0000	31 981,350	31 981,350
	ARG-PC-364	Controler de alarm? vocal? VA-6200MA	buc	1,0000	31 981,35	31 981,350
15	PC-365	VA-6200MS EVAC Modul deextindere a Zonelor	buc	1,0000	31 981,350	31 981,350
	ARG-PC-364-4	VA-6200MS EVAC Modul deextindere a Zonelor	buc	1,0000	31 981,35	31 981,350
16	ARG-799	VA-6000BC - DC Power Supply and Battery Charge	buc	1,0000	34 278,000	34 278,000
	ARG-799	VA-6000BC - DC Power Supply and Battery Charge	buc	1,0000	16 548,00	16 548,000
	Battery 12 V / 65 Ah	Battery 12 V / 65 Ah	buc	2,0000	8 865,00	17 730,000
17	Pret de piata	Difuzor de Perete	buc	512,0000	678,130	347 202,560
	GM-5600-EN5424	Difuzor de perete 6/3/1,5 B _T	buc	512,0000	678,13	347 202,560
18	Pret de Piata	Difuzor de Tavan 6/3/1.5/0.75 Wt	buc	171,0000	703,640	120 322,440
	CMB-02398	VA-565 Difuzor de Tavan 6/3/1.5/0.75 Wt	buc	171,0000	703,64	120 322,440
19	Pret de Piata	Indicator led EXIT	buc	79,0000	175,000	13 825,000
	CMB-45/78-7	2 Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc	79,0000	175,00	13 825,000
20	Pret de piata	Acumulator 12 B, 65Ah	buc	2,0000	2 854,000	5 708,000
	01-008-18	Acumulator 12B/65Ah	buc	2,0000	2 854,00	5 708,000
		<i>Total</i>	Lei			588 862,700
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			7 066,352
		Total Utilaje si materiale Inclusiv salariu				595 929,052

		Total	Lei	1 127 137,21
		TVA	20 %	225 427,44
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 352 564,65	

Intocmit

SC "RAPID LINK"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Serviciul Medical al MAI
SPITALUL

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			20,571
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	84,97	5,10
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	1,50	0,47
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	250,00	15,00
		2. Lucrari de montare				
2	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc			62,411
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	59,39
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	0,01	0,01
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	0,01	0,01
	5	Masa utilajului	t	0,0270	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
3	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze ((Controler de alarm? vocal?))	buc			695,965
	1	Muncitor	h-om	16,0000	84,97	679,76
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	125,30	0,38
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,90	2,36
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0300	102,30	3,07
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	65,00	10,40
4	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Modul deextindere a Zonelor)	buc			416,666
	1	Muncitor	h-om	14,0000	57,66	403,62
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0040	125,30	0,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0400	102,30	4,09
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,45
5	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc			224,482
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	212,43
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 870,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	125,30	0,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,90	1,77
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	102,30	1,64
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,45
6	10-01-039-03	Piese diverse: Cortar de perete (coltar) separat - Consola de Microfon	buc			67,829
	1	Muncitor	h-om	1,4200	84,97	60,33
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0500	150,00	7,50
7	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere	buc			85,945
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	84,97
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	0,01	0,00
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "PIPTO", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0150	65,00	0,97

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
8	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			5 338,081
	1	Muncitor	h-om	98,2000	84,97	4 172,03
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	4,0800	65,00	265,20
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	12 000,00	18,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	65,00	13,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	202,30	226,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	24,00	614,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	25,00	28,00
9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-I, CK-1	buc			35,634
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	35,63
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	0,00	0,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,00	0,00
10	08-02-402-2	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm2	100 m			2 217,015
	1	Muncitor	h-om	14,1000	84,97	958,46
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,9000	54,00	102,60
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	35,00	14,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	12,30	1,97
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	25,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	12,30	5,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	65,00	3,25
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	65,00	19,50
	5009837	Compozitie de etansare	kg	7,2000	36,00	259,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6400	202,30	331,77
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,1900	21,00	66,99
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	24,00	64,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,2500	65,00	211,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6400	102,00	167,28
11		Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1.5 mm2+0.8 mm	m			22,270
	CMB-004-31	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1*2*1.5	m	1,0000	22,27	22,27
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			2 749,729
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 107,33
	CMB-5972/1	Canale din masa plastica - Canal cablu , 25x17 mm(complet)	m	100,0000	8,50	850,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	buc	200,0000	0,01	2,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	65,00	395,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	65,00	395,20
		3. Utilaje si materiale				
13	Rack 12 U	Dulap Telecomunicatii LINEA W 6U 600x450 GF 18U	buc			3 564,000
	12U	Dulap Telecomunicatii LINEA W 6U 600x450 GF 18U	buc	1,0000	3 564,00	3 564,00
14	PC-364	Controler de alarm? vocal? VA-6200MA	buc			31 981,350
	ARG-PC-364	Controler de alarm? vocal? VA-6200MA	buc	1,0000	31 981,35	31 981,35
15	PC-365	VA-6200MS EVAC Modul deextindere a Zonelor	buc			31 981,350
	ARG-PC-364-4	VA-6200MS EVAC Modul deextindere a Zonelor	buc	1,0000	31 981,35	31 981,35

1	2	3	4	5	6	7
16	ARG-799	VA-6000BC - DC Power Supply and Battery Charge	buc			34 278,000
	ARG-799	VA-6000BC - DC Power Supply and Battery Charge	buc	1,0000	16 548,00	16 548,00
	Battery 12 V / 65 Ah	Battery 12 V / 65 Ah	buc		8 865,00	17 730,00
17	Pret de piata	Difuzor de Perete	buc			678,130
	GM-5600-EN5424	Difuzor de perete 6/3/1,5 Bт	buc	1,0000	678,13	678,13
18	Pret de Piata	Difuzor de Tavan 6/3/1.5/0.75 Wt	buc			703,640
	CMB-02398	VA-565 Difuzor de Tavan 6/3/1.5/0.75 Wt	buc	1,0000	703,64	703,64
19	Pret de Piata	Indicator led EXIT	buc			175,000
	CMB-45/78-7	2 Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc	1,0000	175,00	175,00
20	Pret de piata	Acumulator 12 B, 65Aч	buc			2 854,000
	01-008-18	Acumulator 12B/65Ah	buc	1,0000	2 854,00	2 854,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SC "RAPID LINK"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Serviciul Medical al MAI
SPITALUL

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3
Sistemul Avertizare

Valoarea de deviz 1 352 564,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	9,2660 1 598,2549	57,66 84,97	534,278 135 803,718
2.	7123010010200	Betonist	h-om	40,9800	84,97	3 482,071
		Total manopera				139 820,07

Materiale:

1.	01-008-18	Acumulator 12B/65Ah	buc	2,0000	2 854,00	5 708,000
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	buc	5 662,0000	0,01	56,620
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000 0,0000	0,00 1 870,00	0,000 0,000
4.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	0,00	0,000
5.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,0000	0,01	0,000
6.	1011924	Electrozi ԉ42A, diametru 4 mm	kg	83,6000	54,00	4 514,400
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0086	125,30	1,077
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,5000 0,7000	0,01 5,90	0,015 4,130
9.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	3,2232	65,00	209,508
10.	1019852	Vopsea	kg	17,6000	35,00	616,000
11.	1100014	Tirfon	100 buc	7,5130	0,01	0,075
12.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	0,01	0,009
13.	12U	Dulap Telecomunicatii LINEA W 6U 600x450 GF 18U	buc	1,0000	3 564,00	3 564,000
14.	2811236832352	Burghiu widia	buc	215,1450	1,50	322,718
15.	4110006	Apa distilata	kg	5,6000	0,00	0,000
16.	5	Masa utilajului	t	0,0270	0,01	0,000
17.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	7,0400	12,30	86,592
18.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,8800	25,00	22,000
19.	5009500	Fise de marcare	100 buc	18,0400	12,30	221,892
20.	5009623	Banda "K226"	100 m	2,2000	65,00	143,000
21.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	13,2000	65,00	858,000
22.	5009837	Compozitie de etansare	kg	316,8000	36,00	11 404,800
23.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0012	12 000,00	14,400
24.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu	1000 m	3,4150	0,01	0,034

		izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "PIPTO", sectiune 1x1,5 mm2				
25.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	0,00	0,000
26.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,0860	102,30	8,798
27.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0020	0,00	0,000
28.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	17,4509	65,00	1 134,309
29.	ARG-799	VA-6000BC - DC Power Supply and Battery Charge	buc	1,0000	16 548,00	16 548,000
30.	ARG-PC-364	Controler de alarm? vocal? VA-6200MA	buc	1,0000	31 981,35	31 981,350
31.	ARG-PC-364-4	VA-6200MS EVAC Modul deextindere a Zonelor	buc	1,0000	31 981,35	31 981,350
32.	Battery 12 V / 65 Ah	Battery 12 V / 65 Ah	buc	2,0000	8 865,00	17 730,000
33.	CMB-004-31	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1*2*1.5	m	4 400,0000	22,27	97 988,000
34.	CMB-02398	VA-565 Difuzor de Tavan 6/3/1.5/0.75 Wt	buc	171,0000	703,64	120 322,440
35.	CMB-45/78-7	2 Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc	79,0000	175,00	13 825,000
36.	CMB-5972/1	Canale din masa plastica - Canal cablu , 25x17 mm(complet)	m	2 831,0000	8,50	24 063,500
37.	GM-5600-EN5424	Difuzor de perete 6/3/1,5 Bт	buc	512,0000	678,13	347 202,560
		Total materiale de construcții				730 532,57

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	73,0448	202,30	14 776,963
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0500	150,00	7,500
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	140,3600	21,00	2 947,560
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	139,0240	24,00	3 336,576
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	172,1248	65,00	11 188,112
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	40,9800	250,00	10 245,000
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,4200	65,00	27,300
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	315,1248	65,00	20 483,112
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8848	25,00	22,120
				72,1600	102,00	7 360,320
				0,0200	150,00	3,000
		Total utilaje de construcții				70 397,56

Total	Lei	1 127 137,21
TVA	20 %	225 427,44

Total deviz:

1 352 564,65

Intocmit

SC “RAPID LINK”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)